

Józef Jałocha
Radny Miasta Krakowa

KAMPAKARIA RADY MIĘTA I DZIELNICI KRAKOWA SECRETARIAT	
wplynelo dnia:	2015 -05- 29
Nr	
Podpis	

INTERPELACJA NR 14/2015
w sprawie Składowiska Komunalnego Barycz

Szanowny Panie Prezydencie,
Upzejmie proszę o odpowiedź na poniższe pytanie złożone do mnie przez mieszkańców osiedli po ich uczestnictwie w posiedzeniu Komisji Infrastruktury:

W grudniu 2011r. pod kier prof. Dr hab. inż. Antoniego Tajdusia w Katedrze Geomechaniki, Budownictwa i Geotechniki wydz. Górnictwa i Geoinżynierii AGH **powstała praca** pt. „ Analiza stabilności górotworu w Polu Pagory rejon Tomana na podstawie wierceń otworów podsadzkowych, rekonstrukcji otworów poeksploatacyjnych oraz pomiarów echosondą”.

W opracowaniu można znaleźć takie stwierdzenia „(...) duże zagrożenie jakie mogą stwarzać przepływy wód i solanki w kierunku ZABYTKOWEJ KOPALNI PODZIEMNEJ, oraz fakt, że zmiany w górotworze kopalni Barycz są bardzo powolne i mogą przebiegać nawet jeszcze 100 lat, nie należy zaniedbywać żadnych metod ostrzegających lub mogących wskazać na wzrastające zagrożenie. (...) Nie można wykluczyć , że w czasie kilkudziesięciu lat trwania procesów deformacji mogą nastąpić istotne zmiany w kierunkach przepływów.”

Wniosek końcowy: „w celu wyeliminowania zagrożenia przesiąkania przez filar wód opadowych i solanki z komór otworów kopalni Barycz i zalewania wyrobisk podziemnych zabytkowej kopalni soli w Wieliczce, należy wykonać skuteczną likwidację większych odcinków wyrobisk podziemnych zlokalizowanych w obliczu filara między kopalniami”

Wspomniany filar znajduje się wzdłuż ul. Lipowej, która stanowi granice pomiędzy I etapem , a terenami gm. Wieliczka, w odległości 580 m w linii prostej na wschód od obecnie nasypywanego III etapu.

Czy dociążanie przez składowisko terenu szkód górniczych nie stanowi zagrożenia dla stabilności całego obszaru Baryczy, a także terenów związanych z zabytkową Kopalnią Soli w Wieliczce?

Czy nacisk wywierany przez tony śmieci nie zmieni wspomnianego przepływu solanki nie zagrazi zalaniem zabytkowej kopalni, jak to miało miejsce kilkanaście lat temu?

Z poważaniem



Józef Jałocha